Договор с родителями (законными представителями)
по оказанию услуг по организации отдыха в летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей на базе МБОУ «Северомуйская СОШ»  №  ______

пгт.Северомуйск                                                                            «___»______________ 2025 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Северомуйская СОШ», именуемое в дальнейшем "Исполнитель», в лице директора Попондопуло Галина Владимировна, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
___________________________________________________________________________________
ФИО родителя (законного представителя)
паспорт ___________________________________________________________________________
серия, номер, кем и когда выдан, код подразделения

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий как законный представитель несовершеннолетнего:
__________________________________________________________________________________
(ФИО несовершеннолетнего, дата рождения)
с другой стороны, заключили в соответствии с гражданским кодексом РФ Законом «О защите прав потребителей», положениями Федерального закона от 29.12.20212 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации.

1. Предмет договора
Предметом договора является оказание услуг  по организации отдыха в летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием на базе МБОУ «Северомуйская СОШ»  (далее «Лагерь»).
Исполнитель организует отдых, оздоровление и занятость детей в соответствии с СанПиН 2.4.3648-20.
1. 1. Организация отдыха включает в себя:
· Организацию двух–разового питания;
· медицинского обслуживания, в том числе медицинского осмотра;
· физкультурно-оздоровительную работу;
· развитие творческих способностей ребенка;
· развития личности ребенка;
· укрепления физического, психического и эмоционального здоровья детей;
· воспитания лучших черт гражданина, толерантности.
1. 2. Услуги	по	организации	отдыха и оздоровления детей	оказываются	по	адресу	Лагеря.
1.3.  Продолжительность	предоставления	услуги -  21	календарный	день.	Начало предоставления услуги – 2 июня 2025г., окончание предоставления услуги – 28 июня 2025г.

2. Обязанности сторон.
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Обеспечить прием детей в Лагерь и их последующее пребывание в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации.
· Обеспечить качественное оказание услуги по организации отдыха ребенка, установленные в п.1.1.настоящего договора в сроки, указанные в договоре в п. 1.3.
2.1.2. Организовать следующий режим работы Лагеря с 2-разовым питанием (завтрак, обед):
8:30– 08.45 Встреча детей
08.45-09.00 Зарядка
09.00 – 09.30 Завтрак
09.30 – 09.45 Линейка
09.45 – 12.00 – Оздоровительные и воспитательные мероприятия по плану
13.00-13.30 Обед
13.30 – 14.30 – Оздоровительные и воспитательные мероприятия по плану
15.00 Уход домой
2.1.3. Организовать соответствующую среду в Лагере (помещения, спортивные и игровые площадки, помещение столовой и др.) для комфортного пребывания Заказчика.
2.1.4. В случае необходимости оказать первую медицинскую помощь, уведомить Заказчика в случае заболевания Заказчика.
2.1.5. Обеспечить доставку Заказчика при необходимости в лечебное учреждение (по согласованию с родителями).
2.1.6. Обеспечить неразглашение сведений о личности и состоянии здоровья Заказчика, личных данных Заказчика, ставших известными Исполнителю в соответствии с настоящим Договором, за исключением случаев, когда предоставление таких сведений предусмотрено законодательством или необходимо для сохранения жизни и здоровья Заказчика.
2.1.7. Предоставить для ознакомления Заказчика воспитательную программу Лагеря,   режим работы, расписание занятий, правила внутреннего распорядка и иные документы, регламентирующие деятельность Лагеря, через размещение информации на стендах.
2.1.8. Исполнитель обязуется во время пребывания Заказчика в Лагере проявлять уважение к личности Заказчика, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Заказчика с учетом его индивидуальных особенностей.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Соблюдать Правила Лагеря и настоящий договор.
2.2.2. Своевременно предоставить медицинские документы (по форме № 079-у) на Заказчика со всеми соответствующими прививками (в соответствии с календарём прививок, в  том числе информацию о прививке против кори), справку об отсутствии контактов с инфекционными больными (за 3 дня до начала смены).
2.2.3. Обеспечить пребывание Заказчика в Лагере в положенное по графику его работы время: ежедневно с 8-30 до 14-30 часов, включая субботу.
2.2.4. Информировать (письменно) воспитателя о предстоящем отсутствии Заказчика, указав причину.
2.2.5. Проявлять уважение к работникам учреждения с дневным пребыванием детей.
2.2.6. Возмещать ущерб, причиненный Заказчиком имуществу Лагеря, в соответствии с законодательством Российской Федерации
2.2.7. Обеспечить посещение Заказчиком Лагеря здоровым, без признаков болезни и недомогания, в опрятном виде, в чистой одежде и обуви в соответствии с погодными условиями, а также с учетом возрастных и индивидуальных особенностей Заказчика, приносить сменную обувь, спортивную форму, уличный головной убор.
2.2.8. Лично передавать и забирать Заказчика из Лагеря, не передавать Заказчика лицам, не достигшим 16-летнего возраста, посторонним лицам. В случае если Заказчик доверяет другим лицам приводить и забирать Заказчика из Лагеря, предоставить заявление на имя руководителя Лагеря, с указанием  лиц, имеющих право забирать Заказчика.

3. Права сторон:
3.1. Исполнитель имеет право:
- не принимать Заказчика в Лагерь при отсутствии медицинских документов, соответствующих прививок, справки об отсутствии инфекционных контактов
· Требовать от Заказчика соблюдения правил внутреннего распорядка и иных локальных актов, регламентирующих деятельность Лагеря;
· отчислить Заказчика из Лагеря при наличии медицинского заключения о состоянии здоровья Заказчика, препятствующего его дальнейшему пребыванию в Лагере;
· расторгнуть настоящий договор и отчислить Заказчика из контингента Лагеря досрочно при систематическом нарушении данного договора, правил организации оздоровительного учреждения с дневным пребыванием детей, уведомив Заказчика за 3 дня без возвращения стоимости путевки.
· Требовать от Заказчика исполнения настоящего договора.
3.1.1. Исполнитель несет ответственность:
· за жизнь и здоровье Заказчика во время пребывания его в Лагере;
· за качество и воспитательное значение проводимых в Лагере мероприятий;
· за качество оказываемых образовательных услуг.
3.2. Заказчик имеет право:
· На ознакомление с нормативными правовыми актами, регламентирующими организацию отдых детей в Лагере, в том числе локальными актами лагеря;
· защищать законные права и интересы Заказчика;
· принимать участие в мероприятиях, организованных для детей в Лагере;
· участвовать в реализации задач, создании условий, организации деятельности Заказчика в Лагере;
· вносить предложения по улучшению воспитательной и образовательной работы с детьми;
· требовать выполнения условий настоящего договора;
· расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке, уведомив об этом Исполнителя за 5 дней.
3.2.1.Заказчик несёт ответственность:
· за жизнь здоровья детей во время пути следования в Лагерь и обратно;
· за состояние здоровья Заказчика при ежедневном определении его в Лагерь.

4. Ответственность сторон
4.1. В случае нарушения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. В случае невыполнения Заказчиком пункта 2.2 договора Исполнитель имеет право исключить ребенка из лагеря.
4.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнения обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств неопределимой силы, возникших после заключения данного договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

5. Оплата услуг
5.1. Потребитель оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором в сумме ________ (________________________) за продолжительность	 предоставления	услуги	-21	календарный день.
[bookmark: h.2s8eyo1]5.2. Оплата производится не позднее 25 мая 2025 года, в безналичном порядке, на расчетный счет  МБОУ «Северомуйская СОШ» на счёт, указанный в разделе 9 настоящего Договора. Оплата услуг удостоверяется путем предоставления Заказчиком квитанции,  подтверждающей оплату.

6. Срок действия договора
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.
6.2. Отчисление Заказчика из Лагеря осуществляется при расторжении настоящего договора, окончании срока его действия. Договор, может быть, расторгнут помимо оснований, предусмотренных гражданским законодательством Российской Федерации, в следующих случаях:
· соглашение сторон;
· по заявлению Заказчика;
· при возникновении медицинских показаний, препятствующих воспитанию и оздоровлению Заказчика.
6.3. Отчисление заказчика оформляется приказом директора школы.
6.4. Сторона обязана предупредить письменно другую сторону о намерении расторгнуть настоящий договор за 5 календарных дней до момента его фактического расторжения.
7. Разрешение споров
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства РФ.
7.2. При	не	урегулировании	спорных  вопросов  они  разрешаются  в  суде	в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

8. Заключительные положения
8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру каждой стороны.
8.2. Во	всем	остальном,	не	предусмотренном	настоящим	договором,	стороны	будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

[bookmark: _GoBack]